
MRT-Arbeitskreise 2017 

Einladung 

Renaissance-Bochum-Hotel 



Willkommen Allgemeine Informationen 

Sehr geehrte Frau Kollegin, 

sehr geehrter Herr Kollege, 

 

Hiermit möchte ich Sie wieder zu unseren „MRT-Arbeitskreisen“ im Jahr 2017 

einladen.  

Wir haben wieder interessante Themen und erstklassige Referenten finden können 

und hoffen auf eine rege Teilnahme. 

Einzelheiten finden Sie nebenstehend. 

 

Ihr 

V. Nicolas 

 

Wissenschaftliche Leitung:  Veranstalter: 

Prof. Dr. med. Volkmar Nicolas  Bayer Vital GmbH 

Uni-Klinikum Bergmannsheil  Radiology 

Ruhr-Universität Bochum  Gerd Petersmann 

Bürkle-de-la-Camp-Platz 1  Gebäude K 56 

44789 Bochum   51366 Leverkusen 

   Tel.: 0171-4702572 

volkmar.nicolas@rub.de  gerd.petersmann@bayer.com 

 

 

Tagungsort:   Zeitrahmen: 

Renaissance-Bochum-Hotel  Jeweils ab 19:00 Uhr  

Stadionring 20   bis ca. 20:30 Uhr 

44791 Bochum 

Telefon: 0234-61010 

 

   

Alle Workshops sind bei der Landesärztekammer NRW  

zur Zertifizierung eingereicht 

Termine und Themen: 

 

29. März 2017   10. Mai 2017 

 

Leber-MRT – Hot Topics  MRT-Diagnostik bei 

   rheumatischen Erkrankungen 

 

Referent:   Referent: 

PD Dr. med. Timm Denecke  Prof. Dr. Matthias Bollow 

Charité – Universitätsmedizin  Augusta - Krankenanstalt 

Berlin   Bochum 

 

timm.denecke@charite.de  bollow@augusta-bochum.de 

 

 

 

 

27. September 2017  22. November 2017 

 

MRT – Diagnostik bei  MRT – Diagnostik von 

Knochentumoren  Halstumoren 

 

Referent:   Referent: 

Prof. Dr. med. Rainer Erlemann  Prof. Dr. med. Martin Mack 

Helios – St. Johannes Klinik  Radiologie  

Duisburg   München 

 

rainer.erlemann@helios-kliniken.de m.mack@radiologie-muenchen.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


